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OKUL ÖNCESĠ ÖĞRETMEN ADAYLARININ COVĠD 19 SALGINI 

SÜRECĠNDE UZAKTAN YÜRÜTÜLEN MÜZĠK EĞĠTĠMĠ DERSĠNE 

ĠLĠġKĠN TUTUM VE GÖRÜġLERĠ 

ATTITUDES AND OPINIONS OF PRE-SCHOOL TEACHERS TOWARDS DISTANCE 

MUSIC EDUCATION CARRIED OUT DURING THE COVID-19 EPIDEMIC 

Didem DÖĞER
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Öz 

Bu araĢtırmada, okul öncesi öğretmen adaylarının pandemi süreci boyunca uzaktan yürütülen müzik eğitimi 

dersine yönelik tutumlarının belirlenmesi, alınan görüĢler doğrultusunda ise uzaktan eğitimin olumlu ve olumsuz 

yönlerinin ve yaĢanan sorunların ortaya çıkarılması amaçlanmıĢtır. AraĢtırmanın çalıĢma gurubunu, 2020-2021 

eğitim öğretim yılı bahar döneminde “Erken Çocuklukta Müzik Eğitimi” dersini alan ve Ziya Gökalp Eğitim 

Fakültesi Okul Öncesi Öğretmenliği Bölümünde öğrenim görmekte olan toplam 42 öğrenci oluĢturmaktadır. 

AraĢtırmada karma yöntem kullanılmıĢtır. AraĢtırmanın nicel boyutunda öğretmen adaylarının tutumlarının 

belirlenmesi amacıyla, Ağır vd., (2008) tarafında geliĢtirilen “Uzaktan Eğitime Yönelik Tutum Ölçeği” 

kullanılmıĢtır. AraĢtırmanın nitel boyutunda ise araĢtırmacı tarafından hazırlanan yarı yapılandırılmıĢ görüĢme 

formu kullanılmıĢtır. AraĢtırmadan elde edilen nicel veriler SPSS 22.0 paket program kullanılarak analiz 

edilmiĢtir. AraĢtırmanın nitel verilerinin analizinde ise içerik analizi kullanılmıĢtır. AraĢtırmanın sonucunda; 

okul öncesi öğretmen adaylarının uzaktan müzik eğitimi dersine yönelik tutumlarının orta düzeyde olduğu ve 

tutum puanlarının cinsiyet değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık oluĢturmadığı saptanmıĢtır. Öğrenciler uzaktan 

eğitim sürecinde uygulama yapılamaması, etkileĢimin sınırlı olması ve verimin düĢük olması gibi olumsuz yönde 

görüĢ bildirmiĢlerdir. Bilgiye ulaĢmanın kolay olması ve zaman-mekân kısıtlamasının olmaması ise olumlu 

olarak görülmüĢtür. Ayrıca, kullanılan uzaktan eğitim sisteminin yetersizliği ve internetle ilgili sorunlardan söz 

edilmiĢ ve uzaktan müzik eğitiminin derse olan motivasyonu olumsuz yönde etkilediği belirtilmiĢtir. 

Anahtar Kelimeler: Okul Öncesi Öğretmenliği, Uzaktan Müzik Eğitimi, Covid 19 

Abstract 

In this study, it was aimed to determine the attitudes of the pre-school teacher candidates towards the distance 

music education lesson during the pandemic process, and to reveal the positive and negative aspects of distance 

education and the problems experienced in line with the students' opinions. The study group of the research 

consists of 42 students in total who take the "Early Childhood Music Education" course in the spring term of the 

2020-2021 academic year and are studying in the Department of Preschool Education of Ziya Gökalp Education 

Faculty. Mixed method was used in the research. In order to determine the attitudes of teacher candidates in the 

quantitative dimension of the research, the “Attitude Scale towards Distance Education” developed by Ağır, Gür 

and Okçu (2008) was used. In the qualitative dimension of the research, a semi-structured interview form was 

used. Quantitative data of the research was analyzed using the SPSS 22.0 package program. Content analysis 

was used in the analysis of the qualitative data. As a result of the research;  it was determined that the attitudes of 

pre-school teacher candidates towards the distance music education lesson were at a medium level and their 

attitude scores did not make a significant difference according to the gender variable. Students expressed 

negative opinions such as not being able to practice in the distance education process, limited interaction and low 

efficiency. The fact that it is easy to access information and there is no time and space restriction was seen as 

positive. In addition, the inadequacy of the distance education system used and the problems related to the 

internet were mentioned and it was stated that distance music education negatively affected the motivation 

during the courses 
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1. GĠRĠġ 

Ġlk olarak Çin’de ortaya çıkan COVĠD 19 virüsü, çok hızlı bir biçimde bütün dünyaya 

yayılarak büyük bir salgın hastalık haline gelmiĢtir. Ülkemizde de etkisini gösteren bu salgın, 

yalnızca sağlık alanında değil, sosyal, siyasal, ekonomi ve eğitim olmak üzere hayatın bütün 

alanlarına etki etmiĢtir. Hâl böyleyken virüsün yayılımını engellemek amacıyla, fiziksel 

mesafenin korunması, maske kullanımı, hijyen gibi birçok konuda önlemler alınmaya 

baĢlanmıĢtır. Çoğu kurum ve kuruluĢ, alınan önlemler dâhilinde iĢleyiĢlerini yeniden 

ĢekillendirmiĢ ve teknolojinin de sunduğu imkânlar aracılığıyla faaliyetler mümkün 

olduğunca uzaktan yürütülmeye çalıĢılmıĢtır. 

Salgın sürecinden etkilenen kurumlardan birisi de yükseköğretim kurumlarıdır. 

Yükseköğretim Kurumu (YÖK) tarafından alınan önlemler dâhilinde öncelikle eğitime üç 

hafta ara verilmiĢ, ancak salgının yayılma hızının yükselmesi nedeniyle 2019-2020 bahar 

dönemi itibari ile eğitim sürecine uzaktan devam edilmesi kararı alınmıĢtır (YÖK 2020a, 

2020b).  

Uzaktan eğitim, fiziksel olarak farklı mekânlarda bulunan öğretmen, öğrenci ve 

öğrenme içeriğinin çeĢitli iletiĢim araçları (basılı materyaller, TV, video, CD, bilgisayar, 

internet vb.) aracılığıyla bir araya getirilmesine dayalı olan bir eğitim faaliyetidir (GüneĢ, 

2016). Uzaktan eğitim faaliyetlerinin uygulama Ģekli eĢ zamanlı (senkron) ve eĢ zamansız 

(asenkron) olarak gerçekleĢebilmektedir. EĢ zamanlı uzaktan eğitimde öğretmen, öğrenci ve 

öğretim aynı anda bir araya gelerek iletiĢim kurulabilmekteyken, eĢ zamansız uzaktan 

eğitimde ise, öğretmen öğrenci ve öğretimin aynı anda bir araya gelmesine gerek kalmadan 

dersler yürütülebilmektedir.  

Son yıllarda teknolojide yaĢanan hızlı geliĢmelerle birlikte özellikle yükseköğretim 

kurumlarında uzaktan eğitim uygulamalarına sıklıkla rastlamak mümkündür. Uzaktan eğitim, 

normal bir öğrenim sürecinin yetersiz kaldığı durumlarda veya öğrenim sürecinde yaĢanan 

aksaklıkların giderilmesi amacıyla kullanılabildiği gibi, doğal afetler, savaĢ, salgın gibi olağan 

üstü durumlarda da eğitim öğretim sürecinin devamlılığı için uygulanabilmektedir 

(Kahraman, 2020). 

Pandemi öncesinde kimi üniversitelerde uzaktan eğitim genellikle alternatif bir 

yöntem olarak veya daha çok müfredattaki zorunlu derslerin (Türkçe, Tarih, Ġngilizce…) ya 

da uzaktan eğitime uygun olan teorik derslerin yürütülmesi için kullanılmaktayken, bütün 

derslerin uzaktan yürütüldüğü bir eğitim sürecine Covid 19 salgını ile birlikte ilk defa 

girilmiĢtir. Salgının etkisinin artmasıyla bütün eğitim kurumları baĢlangıç olarak eğitime ara 

vermiĢ ancak eğitim sürecinin devamlılığının gerekliliği, faaliyetlerin dijital ortamlar 

aracılığıyla sürdürülmesini zorunlu kılmıĢtır. Bu doğrultuda, pandemi döneminde eğitim 

faaliyetlerine ülkemizde ve Dünya’nın birçok ülkesinde yeni düzenlemeler getirilerek, 

uzaktan eğitim sürecine geçilmiĢtir. Ülkemizde pandemi dönemi yürütülen uzaktan eğitim 

uygulamaları, üniversitelerin uzaktan eğitim merkezlerinin hazır bulunuĢlukları doğrultusunda 

senkron, asenkron ya da hibrid olarak değiĢik biçimlerde gerçekleĢtirilmiĢtir. Uzaktan 

yürütülen dersler için ise ALMS, Collaboration, Zoom, Ninova… gibi farklı sistemlerden 

yararlanılmıĢtır. 

Pandemi döneminde, özellikle uygulamalı derslerin yürütülmesinde kullanılan uzaktan 

eğitim uygulamaları, eğitimin sürekliliği ve devamı için gerekli olmasına karĢın bazı sorunları 

da beraberinde getirmiĢtir. Literatürde yapılan bazı çalıĢmalar incelendiğinde; uzaktan 

eğitimin, alternatif eğitim seçenekleri sunma, daha geniĢ kitlelere ulaĢma, fırsat eĢitliği 

sağlama, zaman ve mekâna bağımlılığı ortadan kaldırma ve bu nedenle yüksek motivasyon 

sağlama, materyal sınırlaması olduğundan düĢük maliyet, objektif bir değerlendirme, zengin 

bir eğitim ortamı sunma gibi birçok yararından söz edilebilir. Ancak bütün bu yararlarının 
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yanı sıra iletiĢimin geleneksel sınıf ortamındaki kadar kolay ve etkili olamaması, derslerin 

bazılarının (özellikle uygulamalı derslerin) uzaktan eğitimle yürütülememesi, ölçme ve 

değerlendirme yaparken güvenirlik sorunları, iĢbirliği eksikliği, sistemlerden veya internet 

bağlantılarından kaynaklanan teknik sorunlar gibi sınırlılıkları da bulunmaktadır (Ağır, 2007; 

Dinçer, 2016; GüneĢ, 2016; Kahraman, 2020; Kayalıoğlu, 2021; KızıltaĢ ve Özdemir, 2021; 

Kızıltepe ve Kurtgöz, 2020; Piji Küçük, 2020; Sarıkaya, 2021; Topalak, 2021; Yongacı ve 

Dalkıran, 2021).  

Uzaktan müzik eğitimi ile ilgili çalıĢmalar incelendiğinde ise; daha çok eğitim 

sürecindeki olumsuzluklardan söz edildiği göze çarpmaktadır. Piji Küçük (2020), müzik 

öğretmeni adaylarının uzaktan eğitim sürecinin en olumlu yönünün derslerin kayıt edilerek 

tekrar izlenebilmesi olduğunu, internet bağlantısında yaĢanan sorunların ise eğitim 

sürecindeki en olumsuz durum olduğunu ve uzaktan müzik eğitiminin verimli olmadığını 

ifade etmiĢtir. Topalak (2021), müzik öğretmenlerinin uzaktan eğitim sürecinde programlarda 

senkron sorunları, alt yapı, internet ve cihaz temininde sorun yaĢadıklarını, derse katılımın az 

olduğunu ve uygulamaya yönelik dersleri iĢleyemedikleri gibi sorunlardan söz etmiĢtir. 

Sarıkaya (2021) tarafından yapılan çalıĢmada, öğrencilerin büyük çoğunluğunun müzik 

eğitiminde özellikle uygulamalı derslerin yüz yüze yapılması gerektiği, hocalarla iletiĢim 

sorunları yaĢandığı ve bilgisayar ve internet gibi teknolojik araçlara eriĢmek için yeterli imkân 

bulunamadığı gibi yine çoğunlukla uzaktan eğitime yönelik olumsuz yönde görüĢler 

belirtilmiĢtir. Yongacı ve Dalkıran (2021) tarafından yapılan çalıĢmada ise, uzaktan müzik 

eğitiminde internet sorunları, çalma/söyleme içerikli derslerde yaĢanan zorluklar, etkili bir 

iletiĢim kurulamaması gibi uzaktan müzik eğitiminin olumsuz yönlerine değinilmiĢtir. Özer 

ve Üstün (2020) çalıĢmalarında, uzaktan eğitimin yüz yüze eğitim kadar verimli olmadığı ve 

derslerde yaĢanan bağlantı ve teknik sorunların eğitim sürecini olumsuz yönde etkilediği 

sonucuna ulaĢmıĢlardır. Uzaktan müzik eğitiminde uygulamalı olarak gerçekleĢtirilen derslere 

yönelik yapılan bir çok farklı çalıĢmada da yine yukarıdaki sonuçlara benzer sonuçlara 

ulaĢıldığı görülmektedir (Akyürek, 2020; Çilioğlu ve Çevik Kılıç, 2021; Ġnal vd., 2021; Özer, 

2020; Sakarya ve Zahal, 2020).    

Üniversitelerin okul öncesi eğitimi programlarında yürütülmekte olan “Erken 

Çocuklukta Müzik Eğitimi” dersi müfredatta teorik bir ders olarak yer almasına karĢın, müzik 

dersini uygulamadan uzak düĢünmek pek mümkün değildir. Bu ders, çocukların yaĢlarına 

göre müzikal geliĢimleri ve becerileri, çocuk Ģarkılarının tanınması ve seçimi, beden ritim, 

orff çalgıları ile ritim, müziğe hareketle ve ritimle eĢlik, temel müzik teorisi gibi birçok 

öğrenme alanını kapsamakta ve dolayısıyla derslerin büyük bir bölümü müzik etkinlikleri 

doğrultusunda planlanmaktadır. Okul öncesi dönemde verilen müzik eğitimi, çocukların 

sosyal, duygusal, zihinsel ve fiziksel geliĢimi üzerinde büyük bir role sahiptir (Kılıç: 2012) ve 

bu nedenle bu dönemde gerçekleĢtirilen müzik dersleri oldukça önemlidir. Hedeflenen bu 

davranıĢları öğrencilere kazandırabilmek ve dersin amaçlarına ulaĢabilmek için okul öncesi 

öğretmenlerine büyük görev düĢmektedir. Bu bilgiler ıĢığında, pandemi süresince uzaktan 

yürütülen müzik eğitimi derslerine yönelik öğrencilerin tutumlarının ne yönde olduğu, 

uzaktan eğitim sürecinin öğrencileri nasıl etkilediği, olumlu ve olumsuz yönleri ve ders 

süresince yaĢanan sorunların neler olduğu gibi sorular bu araĢtırmanın problem durumunu 

oluĢturmuĢtur. Bu doğrultuda araĢtırmada, müzik eğitimi derslerinin uzaktan yürütülmesine 

yönelik öğrenci tutumlarının belirlenmesi ve öğrencilerin uzaktan eğitime yönelik 

görüĢlerinin incelenmesi amaçlanmıĢtır. Bu amaç doğrultusunda aĢağıdaki sorulara cevap 

aranmıĢtır, 

 Öğrencilerin uzaktan eğitim tutumları ne düzeydedir? 

 Öğrencilerin tutum puanları ile cinsiyetleri arasında anlamlı farklılık var 

mıdır? 
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 Öğrencilerin uzaktan yürütülen müzik eğitimine yönelik görüĢleri nelerdir?  

 

2. YÖNTEM 

AraĢtırmada, karma yöntem kullanılmıĢtır. Karma yöntem tek bir çalıĢmada hem nicel 

hem de nitel yöntemlerin kullanılarak veri toplanıldığı ve analiz edildiği bir yöntemdir 

(Tashakkori ve Creswell, 2007). Bir araĢtırmada, nicel ve nitel yöntemlerin birlikte 

kullanılması araĢtırmanın geçerlilik ve güvenilirliğini arttırmaktadır (Creswell, 2003). Ayrıca, 

araĢtırma yaparken sadece nicel ya da sadece nitel yaklaĢımların yetersiz kaldığı durumlarda 

veya iki yaklaĢımın birlikte kullanılmasıyla daha güçlü sonuçlara ulaĢılabilmesi adına bu iki 

yöntemden yararlanılabilmektedir (Onwuegbuzie ve Leech, 2005; Teddlie ve Tashakkori, 

2010). 

Bu araĢtırmada, karma yöntem türlerinden açımlayıcı sıralı desen (explanatory 

sequential) kullanılmıĢtır. Bu desende öncelikle nicel veriler elde edilir, nitel veriler ise daha 

sonra toplanarak birlikte yorumlanır. Bu doğrultuda araĢtırmada öncelikle öğrencilerin derse 

yönelik tutumlarının belirlenmesi amacıyla nicel yönteme baĢvurulmuĢ daha sonra elde edilen 

bulgular neticesinde öğrencilere sorular yöneltilmiĢtir.   

2.1. ÇalıĢma Gurubu 

ÇalıĢma örnekleminin belirlenmesinde, kolay ulaĢılabilir durum örneklemesi 

kullanılmıĢtır. Ġsminden de anlaĢıldığı gibi bu yöntemde araĢtırmacı kendine yakın ve kolay 

ulaĢılabilir olan bir örneklem gurubu seçer (Yıldırım ve ġimĢek, 2016). 

Bu araĢtırmanın çalıĢma gurubunu, 2020-2021 eğitim öğretim yılı bahar döneminde 

“Erken Çocuklukta Müzik Eğitimi” dersini alan ve Ziya Gökalp Eğitim Fakültesi Okul Öncesi 

Öğretmenliği Bölümünde öğrenim görmekte olan toplamda 42 öğrenci oluĢturmaktadır.  

Tablo 1. Öğrencilerin Cinsiyete Göre Dağılımı 

Cinsiyet N % 

Kadın 33 78,6 

Erkek 9 21,4 

Toplam 42 100,0 

Tabloda görüldüğü üzere çalıĢmaya katılan öğrencilerin 33’ü kadın, 9’u ise erkektir.  

2.2. Veri Toplama Araçları  

AraĢtırmanın nicel boyutunda “Erken Çocuklukta Müzik Eğitimi” dersinin uzaktan 

yürütülmesine yönelik öğrenci tutumlarının belirlenmesi amacıyla, Ağır vd., (2008) tarafından 

geliĢtirilen “Uzaktan Eğitime Yönelik Tutum Ölçeği” kullanılmıĢtır. Ölçek, avantaj ve 

sınırlılıklar olmak üzere iki alt boyuttan ve 21 maddeden oluĢmaktadır. Madde seçenekleri; 

“(1) Kesinlikle Katılmıyorum; (2) Katılmıyorum; (3) Kararsızım; (4) Katılıyorum; (5) 

Kesinlikle Katılıyorum” Ģeklinde derecelendirilmiĢ olan ölçek, 5’li likert tipindedir. Ölçekte, 

11, 12, 13, 14, 15, 17, 19. maddeler ters puanlanmakta ve ölçekten en az 21 en fazla 105 puan 

alınabilmektedir. Ayrıca; puan aralıkları,“Hiç Katılmıyorum (1,00-1,79), Katılmıyorum (1,80-

2,59), Kararsızım (2,60-3,39), Katılıyorum (3,40-4,19), Kesinlikle Katılıyorum (4,20-5,00)” 

düzeylerinde değerlendirilmiĢtir. Ölçeğin Cronbach’s Alfa değeri 0,835’tir. 

AraĢtırmanın nitel boyutunda ise; ilgili alan yazın taraması sonucunda araĢtırmacı 

tarafından hazırlanan yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formu kullanılmıĢtır. Kapsam 

geçerliliğinin sağlanması amacıyla hazırlanan görüĢme formu öncelikle üç alan uzmanının 

görüĢüne sunulmuĢtur. Formun geçerliliğinin sağlanması amacıyla çalıĢmaya dâhil olmayan 

bir öğrenci ile pilot çalıĢma yapılmıĢ, anlaĢılmayan veya yanlıĢ anlaĢılan sorular 
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düzeltilmiĢtir. Alınan uzman görüĢleri doğrultusunda ve pilot çalıĢma sonucunda düzenlenen 

form son halini almıĢtır. Güvenilirliğin sağlanması amacıyla, görüĢme soruları alanda uzman 

baĢka bir araĢtırmacı tarafından da incelenmiĢ ve Miles ve Huberman (1994) tarafından 

oluĢturulan formül(Güvenirlik= görüĢ birliği/görüĢ birliği+görüĢ ayrılığı X 100) ile görüĢ 

birliği %90 olarak bulunmuĢtur.  

AraĢtırmanın nicel boyutunda uzaktan müzik eğitimine yönelik tutumlardan elde 

edilen verileri desteklemek ve eğitim sürecinde oluĢan olumsuzlukların nedenlerini 

belirlemek amacıyla öğrencilere yöneltilen sorular aĢağıdaki gibidir.   

 Müzik dersinin uzaktan eğitimle yürütülmesinin olumlu/olumsuz yönleri nelerdir? 

 Uzaktan müzik eğitimi sürecinde yaĢadığınız  problemler nelerdir? 

 Uzaktan müzik eğitimi uygulamalarında en faydalı gördüğünüz yöntem hangisidir? 

 Uzaktan müzik eğitimi, derse olan motivasyonunuzu nasıl etkiledi? 

 Müzik dersinin uzaktan eğitimle yürütülmesine yönelik önerileriniz nelerdir? 

2.3. Verilerin Toplanması 

Verilerin toplanması için ilk olarak Dicle Üniversitesi Sosyal ve BeĢerî Bilimler 

AraĢtırma ve Etik Kurulundan (E-14679147-663.05-91570) onay alınmıĢtır. AraĢtırmanın 

nicel verilerinin toplanabilmesi için ölçek soruları Google formlar üzerinden link 

oluĢturularak önceden kurulmuĢ olan whatsapp gurubu aracılığı ile öğrencilerle paylaĢılmıĢtır.  

AraĢtırmanın nitel verileri ise, öğrencilerle yapılan ortalama 10-15 dakikalık 

görüĢmeler sonucunda elde edilmiĢtir. Yapılan görüĢmelerde ses kaydı alınmıĢtır. Veriler 

2020-2021 yılı bahar dönemi sonunda, bütünleme sınavlarından sonra elde edilmiĢtir. 

2.4. Verilerin Analizi 

AraĢtırmadan elde edilen nicel veriler SPSS 22.0 paket program kullanılarak analiz 

edilmiĢtir. Verilerin değerlendirilmesinde; tanımlayıcı istatistiksel yöntemler kullanılmıĢtır. 

Elde edilen puan dağılımının homojen olup olmadığının belirlenmesi amacıyla basıklık-

çarpıklık değerleri incelenmiĢtir: 

Tablo 2. Normallik Testi 

Ölçek N Çarpıklık Basıklık 

Uzaktan Eğitime Yönelik Tutum  
 

42 -,151 -,298 

Yukarıdaki değerler incelendiğinde, çarpıklık değerinin, -,151 ve basıklık değerinin 

ise, -,298 puanla -2 ile +2 arasında değer aldığı ve verilerin normal bir dağılım gösterdiği 

söylenebilir. Bu doğrultuda elde edilen puanların karĢılaĢtırılmasında parametrik testlerden T-

Testi kullanılmıĢtır.  

AraĢtırmadan elde edilen nitel verilerin analizinde içerik analizi kullanılmıĢtır. Alınan 

ses kayıtları öncelikle bilgisayar ortamına yazılı olarak aktarılmıĢ ve katılımcılar Ö1, Ö2, 

Ö3,…. Ģeklinde numaralandırılmıĢtır. Yazıya dökülen veriler defalarca okunarak tema, alt 

tema ve kodlar oluĢturulmuĢ ve tablolar haline getirilmiĢtir. Ayrıca tablolardaki bulguların 

desteklenmesi amacıyla kimi zaman doğrudan aktarmalara yer verilmiĢtir. Elde edilen 

bulgular son olarak iki alan uzmanına daha sunulmuĢ, görüĢ ve önerileri doğrultusunda 

gerekli düzeltmeler yapılarak çalıĢma son biçimini almıĢtır.  

3. BULGULAR 

Bu bölümde öncelikle araĢtırmanın nicel verilerine yer verilmiĢtir. Uzaktan eğitim 

tutum ölçeğinden elde edilen puan ortalamaları incelenmiĢ ve cinsiyet değiĢkenine göre 
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karĢılaĢtırılmıĢtır. Daha sonra araĢtırmanın nitel verilerini içeren uzaktan müzik eğitimine 

yönelik öğrenci görüĢleri tablolar halinde sunulmuĢtur. 

Tablo 3. Öğrencilerin Uzaktan Eğitim Tutum Ölçeğine Verdikleri Yanıtlarının Puan 

Ortalamaları  

Ölçek Maddeleri N    Ss 

A
v
a
n

ta
jl

a
r
 

1. Uzaktan eğitimle bireylerin baĢarı süreçleri daha kolay takip 
edilir. 

42 2,52 1,21 

2. Uzaktan eğitimde zaman ve mekân kısıtlaması olmaması 
eğitimin sürekliliğini sağlar. 

42 3,38 1,24 

3. Uzaktan eğitim, istenildiği kadar tekrar edebilme esnekliği 
sağlar. 

42 3,95 1,14 

4. Uzaktan eğitim iĢitsel, görsel tasarımlar ve teknoloji yoluyla 
etkili öğrenmeyi sağlar. 

42 1,95 1,10 

5. Uzaktan eğitim ile fırsat eĢitliği sağlanır. 42 3,35 1,13 

6. Uzaktan eğitimde ölçme ve değerlendirme sonucunun hemen 

alınması öğrenci motivasyonu arttırır. 

42 2,00 0,88 

7. Uzaktan eğitimde bilgi birikimlerinin internet ortamında 
paylaĢılması sebebiyle bilgiye eriĢim hızlıdır. 

42 2,52 1,41 

8. Uzaktan eğitim ile öğrenme, yüz yüze eğitimle öğrenmeye göre 
daha zevklidir. 

42 3,69 1,23 

9. Uzaktan eğitim, yüz yüze eğitimden daha etkilidir. 42 2,19 1,08 

10. Uzaktan eğitim uygulamalarından nitelikli sonuçlar elde edilir. 42 3,83 1,12 

11. Uzaktan eğitim öz değerlendirme becerilerini geliĢtirir. 42 2,23 1,42 

12. Uzaktan eğitim büyük bir güce sahiptir. 42 2,47 1,29 

13. Uzaktan eğitim, örgün eğitim uygulamalarında ortaya çıkan 

birçok problemin çözümünde etkilidir. 

42 2,00 1,08 

14. Uzaktan eğitimle herkes kendi düzeyinde eğitim alabilir 42 2,71 1,21 

S
ın
ır
lı
lı
k
la
rı

 

15. Yüz yüze eğitim, uzaktan eğitimden daha yararlıdır. 42 2,09 1,16 

16. Uzaktan eğitimde, eğitim ortamının kontrolü sağlıklı bir Ģekilde 
yapılamaz. 

42 2,95 1,18 

17. Uzaktan eğitimle öğrenme anti-sosyaldir. 42 3,07 1,25 

18. Uzaktan eğitim ilgi çekici değildir. 42 2,92 1,06 

19. Eğitimin en iyi Ģekilde gerçekleĢmesi için yüz yüze etkileĢim 
gereklidir. 

42 3,02 1,15 

20. Uzaktan eğitim uygulamalarının sonuçları etkili değildir. 42 2,69 1,21 

21. Uzaktan eğitim, ülkemizde sağlıklı bir Ģekilde uygulanamaz. 42 3,21 1,17 

Tabloda görüldüğü üzere ölçeğin uzaktan eğitimin avantajları alt boyutunda yer alan 

istenildiği kadar tekrar edebilme esnekliği sağlar maddesi en yüksek puana (x =3,95) sahiptir. 

En düĢük puanı alan ise işitsel, görsel tasarımlar ve teknoloji yoluyla etkili öğrenmeyi sağlar 

(x =1,95) maddesi olmuĢtur. Ölçeğin sınırlılıkları boyutundaki en yüksek puan ise, ülkemizde 

uzaktan eğitimin sağlıklı bir biçimde uygulanamayacağı maddesine yöneliktir (x =3,21).  

Tablo 4. Uzaktan Eğitim Tutum Ölçeğinin Alt Boyut ve Toplam Puan Ortalamaları 

Boyutlar N    Ss 

Avantaj 42 3,04 0,97 

Sınırlılık 42 2,33 0,86 

Toplam 42 2,80 0,90 
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Tabloda, ölçeğin avantajları alt boyutundan alınan puan ortalamasının x =3,04 ile orta 

düzeyde, sınırlılıklar alt boyutundan alınan puanların x = 2,33 ve toplam puan ortalamasının 

ise x = 2,80 olarak düĢük düzeyde olduğu söylenebilir.  

Tablo 5. Uzaktan Eğitim Tutum Ölçeğinin Cinsiyete Göre T-Testi Sonuçları  

Boyutlar Cinsiyet N    Ss T Sd p 

Avantaj Kadın 33 2,98 1,05 -0,69 40 0,49 

Erkek 9 3,24 0,57 

Sınırlılık Kadın 33 2,36 0,90 0,49 40 0,62 

Erkek 9 2,20 0,74 

Toplam Kadın 33 2,78 0,98 -0,334 40 0,74 

Erkek 9 2,89 0,60 

Tabloda araĢtırmaya katılan öğrencilerin uzaktan eğitim tutum puanlarının cinsiyet 

değiĢkenindeki gruplar arasında anlamlı bir farklılık oluĢturup oluĢturmadığı incelendiğinde, 

puanlar arasındaki fark anlamlı bulunmamıĢtır (p>0,05).  

Tablo 6. Derslere EriĢim 

EriĢim Sağlanan Araç Öğrenciler f 

Telefon Ö1,Ö2,Ö3,Ö5,Ö6,Ö7,Ö11,Ö12,Ö15,Ö16,Ö19,Ö22,Ö24,Ö

25,Ö28,Ö30,Ö31,Ö33,Ö34,Ö36,Ö40,Ö42 

22 

Bilgisayar Ö4,Ö7,Ö8,Ö9,Ö10,Ö13,Ö14,Ö16,Ö17,Ö18,Ö20,Ö21,Ö24, 

Ö26,Ö27,Ö29,Ö31,Ö32,Ö35,Ö36,Ö38,Ö39,Ö41 

23 

Tablet Ö7,Ö23,Ö37 3 

Tabloda görüldüğü üzere, 22 öğrenci telefonla, 23 öğrenci bilgisayarla ve 3 öğrenci de 

tablet aracılığıyla derslere katılmıĢlardır. Bunun yanı sıra Ö16, Ö24, Ö31 ve Ö36 hem telefon 

hem bilgisayar ile Ö7 ise tüm araçları kullanarak derse katılabildiğini ifade etmiĢtir.  

Tablo 7. Müzik Dersinin Uzaktan Yürütülmesine Yönelik Öğrenci GörüĢleri 

Tema Alt 

Temalar 

Kodlar GörüĢ Bildiren Öğrenciler f 

U
za
k
ta
n
 e
ğ
it
im
e 
y
ö
n
el
ik
 g
ö
rü
Ģl
er

  

O
lu

m
lu

 

Derslerin tekrarının izlenebilmesi Ö2, Ö7, Ö10, Ö12, Ö13, Ö24, 

Ö26, Ö35 

8 

Bilgiye ulaĢmanın kolay olması Ö5,Ö35,Ö41 3 

Hızlı etkileĢim Ö6,  1 

Dersle ilgili materyallerin (video, 

ses, görseller) bolca 

kullanılabilmesi 

Ö15, Ö34 2 

Verimli Ö20 1 

 

O
lu

m
su

z 

   

 

Uygulama Yapılamaması 

 

 

 

 

 

 

Ö1, Ö3, Ö4, Ö7, Ö8, Ö9, 

Ö11, Ö12, Ö14, Ö17, Ö18, 

Ö19, Ö21, Ö23, Ö25, Ö26, 

Ö28, Ö31, Ö32, Ö33, Ö34, 

Ö35, Ö36, Ö38, Ö39, Ö40, 

Ö42 

27 

Verimin düĢük olması Ö2, Ö16, Ö18, Ö21, Ö23, 

Ö27, Ö28, Ö30 

7 

Ġlgi çekici olmaması Ö5 1 

Fırsat eĢitliğinin olmaması Ö6 1 

EtkileĢimin eksik kalması Ö15, Ö16, Ö23, Ö37 4 
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Öğrencilerin büyük bir kısmının müzik derslerinin uzaktan yürütülmesine yönelik 

etkileĢimin eksik kalması, verimin düĢük olması ve uygulama yapılamaması ile ilgili olumsuz 

yönde görüĢ bildirdikleri görülmektedir. Olumsuz görüĢlerin bazıları aĢağıda verilmiĢtir. 

“Uzaktan eğitimle etkili bir öğrenme gerçekleştiremiyoruz. Örgün eğitimde hocayla 

yüz yüze takıldığımız yerleri sorarak ve uygulama yaparak daha iyi bir etkileşimde bulunup, 

daha iyi öğrenme sağlayabiliriz” (Ö23). 

“Aktif öğrenme olmadığı için pek verimli değil” (Ö18). 

“Müzik eğitimi dersinin uzaktan değil de yüz yüze olması bizler için daha faydalı ve 

verimli olurdu diye düşünüyorum” (Ö30). 

Olumsuz görüĢlerin yanı sıra 8 öğrenci derslerin tekrarının izlenebilir oluĢunun avantaj 

sağladığını belirtmiĢtir. Öğrencilerin bazılarının müzik derslerinin uzaktan yürütülmesine 

yönelik olumlu görüĢlerinin bazıları aĢağıdaki gibidir:  

“Çalıştığım için okula devam konusunda sorun yaşamaktaydım. Uzaktan eğitim 

olduğu için okula devam edebiliyorum. Bu sayede mezun olabileceğim” (Ö26). 

Zaman ve mekân kısıtlamasının olmaması büyük avantaj. Derslerin kaydedilmesi ve 

istediğimiz zaman ulaşabilmemiz uzaktan eğitim sürecindeki en iyi şey, gündüz çocuklar 

varken odaklanamadığım dersi onlar uyuduktan sonra tekrar edebildim. Yine sınav öncesi 

tüm derslerin tekrarını izleyip sınava öyle hazırlandım (Ö35). 

Tablo 8. Uzaktan Müzik Eğitim Sürecinde YaĢanan Sorunlar 

Tema Alt Temalar Kodlar GörüĢ Bildiren Öğrenciler f 

Y
aĢ
an
an
 S
o
ru
n
la
r 

Sistem ile 

ilgili 

sorunlar 

Sistemin yetersizliği Ö8, Ö9, Ö16, Ö17, Ö18, Ö19, 

Ö21, Ö24, Ö27, Ö29, Ö31, Ö37, 

Ö38 

12 

Sisteme giriĢ yapamama Ö1, Ö2, Ö3, Ö4, Ö23 5 

Sınavı bitirememe/sınavdan 

atılma 

Ö2, Ö3, Ö11, Ö22, Ö27 5 

Dersten atılma/derse 

girememe 

Ö10, Ö27, Ö42 3 

Sistemin hata vermesi Ö7 1 

Devamsız görünme Ö29 1 

 

Ġnternet 

Bağlantı sorunları  Ö2, Ö3, Ö9, Ö21, Ö24, Ö26, 

Ö30, Ö32, Ö33, Ö39, Ö40 

11 

Ġnternet yetersizliği Ö5,Ö6,Ö14,Ö41 4 

Ġnternet kesintisi Ö13,Ö15,Ö23,Ö25,Ö28 5 

Derslere 

eriĢim 

sağlanan 

araç 

Telefonun canlı dersleri 

desteklememesi 

Ö22,Ö23 2 

Bilgisayarın bozulması Ö23 1 

Aile AnlayıĢsızlık/Duyarsızlık Ö5,Ö25 2 

Elektrik 

kesintisi 

 Ö12, Ö15, Ö23, Ö25, Ö30 5 

Zaman 

sorunu 

 Ö32 1 

Problem yok  Ö20, Ö35, Ö36 3 
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Tablo incelendiğinde, müzik eğitiminin uzaktan yürütülmesi sürecinde en fazla 

sistemle ilgili ve internet kaynaklı sorunlar yaĢandığı görülmektedir. Öğrencilerin bazılarının 

yaĢanan sorunlarla ilgili görüĢleri aĢağıda sunulmuĢtur.  

“Sisteme belli bir süre girememe, internet donmaları, sınavdan atılma gibi birçok 

sorun yaşadım (Ö2)”. 

“Sistemde birçok hata var, örneğin derslere katıldığımız ya da dersleri sonradan 

izlediğimiz halde devamsız görünüyoruz ve sınav esnasında da soruların cevap şıkları net bir 

şekilde değil de link halinde geliyor. Bu durum dikkatimizi dağıtmanın yanında sınav 

esnasındaki endişemizi daha çok arttırıyor” (Ö29). 

“İnternet bağlantısında sorunlar yaşadığım için bazı canlı derslere katılamadım” 

(Ö33). 

Tablo 9. Uzaktan Müzik Eğitim Sürecinde En Faydalı Görülen Yöntem/Teknik ve Materyal 

Tema Alt Temalar GörüĢ Bildiren Öğrenciler f 

Y
ö
n
te
m

, 
T

ek
n
ik

 v
e 

M
at

er
y
al

 

Slayt Ö1, Ö13, Ö20, Ö23, Ö32 5 

Video Ö1, Ö2, Ö3, Ö4, Ö5, Ö8, Ö11, Ö12, Ö13, Ö14, Ö16, Ö17, 

Ö19, Ö20, Ö21,Ö22, Ö23, Ö25, Ö26, Ö27, Ö28, Ö29, Ö31, 

Ö34,Ö39, Ö41 

26 

Sözlü sunum Ö2, Ö6, Ö9, Ö21, Ö24, Ö32, Ö35, Ö37, Ö40 9 

Soru-cevap Ö1,Ö21,25, Ö30, Ö38 5 

Hepsi Ö7, Ö10, Ö15, Ö18, Ö30, Ö33, Ö36, Ö38 8 

Öğrencilerin uzaktan müzik eğitimi sürecinde en faydalı gördükleri yöntemin sözlü 

sunum, materyallerin ise ders esnasında izlenilen ve sisteme yüklenen videolar olduğu 

görülmektedir.  

Tablo 10. Uzaktan Müzik Eğitim Sürecinde Motivasyon 

Tema Alt 

Temalar 

Kodlar GörüĢ Bildiren Öğrenciler f 

M
o
ti
v
as
y
o
n
 Ü
ze
ri
n
d
ek
i 

E
tk

is
i 

Olumlu Zaman ve mekân 

kısıtlamasının olmaması 

Ö7, Ö16, Ö31, Ö9, Ö10, Ö13, 

Ö14, Ö15, Ö20, Ö25, Ö40 

11 

Eğlenceli ve verimli  Ö21, Ö23, Ö28, Ö35 4 

Kullanılan yöntemlerin 

dersi pekiĢtirmesi 

Ö27 1 

Olumsuz Motivasyonu düĢürmesi Ö1, Ö2, Ö3, Ö4, Ö5, Ö6, Ö18, 

Ö19, Ö29, Ö34, Ö37, Ö11, Ö22, 

Ö41 

14 

Dersle olan bağı koparması Ö12, Ö30 2 

Odaklanmada problem Ö24, Ö26, Ö38, Ö39 4 

Etkisiz  Ö8, Ö17, Ö32, Ö33, Ö36 5 

Tabloda öğrencilerin büyük bir kısmının olumsuz yönde ve uzaktan müzik eğitiminin 

motivasyonu düĢürdüğü yönünde görüĢ bildirdiği görülmektedir. GörüĢlerden bazıları 

aĢağıdaki gibidir: 

“Derslerle bağımı kopardı hiçbir derse katılmak istemiyorum artık çok bunaldım bu 

durumdan gerçekten motivasyonum, heyecanım, merakım çok kötü etkilendi” (Ö12). 
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“Uzaktan müzik eğitimi motivasyonumu kötü yönde etkiledi odaklanmakta baya zorluk 

çektim” (Ö24). 

Uzaktan müzik eğitiminin motivasyon üzerinde olumlu yönde etkileri olduğunu 

belirten öğrencilerin birçoğu ise; derslerin eğlenceli ve verimli geçtiği, zaman ve mekân 

kısıtlamasının olmamasının motivasyonu arttırıcı bir neden olduğu konusunda hemfikir 

olmuĢlardır. Uzaktan müzik eğitiminin motivasyon üzerinde olumlu yönde etkilerinin 

olduğuna dair bazı öğrenci görüĢlerine aĢağıda yer verilmiĢtir.  

“Zamana ve mekâna sıkıştırılmadığı için alıcı kanalların açık olduğu anlarda derse 

girmek güzel oldu” (Ö7). 

“Eğlenceli geçti diğer derslere kıyasla daha insanın içini açan bir ders oldu” (Ö23). 

“Uzaktan müzik eğitimi motivasyonumu olumlu yönde etkiledi. Dersler eğlenceli ve 

verimli geçti” (Ö35). 

Tablo 11. Uzaktan Müzik Eğitimine Yönelik Öneriler 

Tema Alt Temalar GörüĢ Bildiren Öğrenciler f 

Ö
n
er
il
er

 

Daha çok video desteği Ö2, Ö12, Ö30, Ö41 4 

Uzaktan eğitimle yürütülmemesi Ö1, Ö3, Ö4, Ö5, Ö19, Ö23, 

Ö24, Ö27, Ö28 

9 

Daha eğlenceli hale getirilmesi Ö8 1 

Kullanılan uzaktan eğitim sisteminin 

iyileĢtirilmesi 

Ö13, Ö18, Ö19, Ö29, Ö34, 

Ö35, Ö38, Ö40 

8 

Tabloda öğrencilerin büyük bir kısmının müzik eğitimi derslerinin uzaktan eğitimle 

yürütülmemesi ya da kullanılan uzaktan eğitim sisteminin geliĢtirilerek iyileĢtirilmesi 

gerektiğini belirten önerilerin olduğu görülmektedir.  

“Müzik eğitiminin yüz yüze gerçekleştirilmesinden yanayım. Uzaktan yürütülmesi 

etkin bir öğrenim sağlamaz” (Ö24). 

“Derslerin yüz yüze olması daha sağlıklı olur” (Ö27). 

“Videolar oynatılırken kesintiye uğrayarak bizlere ulaşıyor. Sistem bu açıdan 

iyileştirilirse daha iyi olacaktır” (Ö18). 

“Alms sistemi iyileştirilip öğrencilerin de derse katılımı sağlanırsa daha etkili ve 

verimli olabilir” (Ö13). 

“Dersin uygulama kısmında problem yaşanmaktadır, kullanılan sistem geliştirilerek 

bunlar üzerinde durulmalı” (Ö19). 

4. SONUÇ VE TARTIġMA  

Temel müzik eğitiminin verildiği okul öncesi dönem çocukların bireysel geliĢimleri 

açısından çok önemlidir. Bu nedenledir ki bu dersin çağın gereklilikleri doğrultusunda ve 

verimli bir Ģekilde yürütülmesi gerekir. AraĢtırmada bu doğrultuda müzik eğitimi derslerinin 

uzaktan gerçekleĢtirilmesinin derse yönelik tutumlar ve dersler ilgili avantaj/dezavantajlar, 

yaĢanan sorunlar, derse olan motivasyon üzerindeki etkileri ve dersin uzaktan yürütülmesine 

yönelik öneriler saptanarak ortaya çıkarılmıĢtır.  

AraĢtırma sonuçlarına göre; öğrencilerin müzik eğitimi derslerinin uzaktan 

yürütülmesine yönelik genel tutumlarının orta düzeyde olduğu ve kararsız seçeneğine denk 

geldiği görülmektedir. Bu doğrultuda öğrencilerin, müzik eğitimi derslerinin uzaktan 

yürütülmesinin hem avantaj hem de sınırlılıklarının eĢit düzeyde var olduğunu düĢündükleri 
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söylenebilir. Literatürde uzaktan eğitime yönelik tutumların orta düzeyde (Çelik Eren vd., 

2021; Keskin ve Özer, 2020; Kızıltepe vd., 2020) ve düĢük düzeyde (Demir, 2020; 

MoçoĢoğlu ve Kaya, 2020) olmasının yanı sıra, yüksek (Demir ve Narlıkaya, 2020) olduğu 

saptanan çalıĢmalar da karĢımıza çıkmaktadır. Ölçekte en yüksek düzeydeki madde derslerin 

istenildiği kadar tekrar edebilme esnekliği sağlaması olmuĢtur. MoçoĢoğlu ve Kaya (2020) 

tarafından yapılan çalıĢmada benzer bir sonuç olarak aynı maddenin en yüksek puana sahip 

olduğu görülmektedir. Ayrıca öğrencilerin tutum puanlarının cinsiyet değiĢkenine göre 

anlamlı bir farklılık oluĢturmadığı görülmüĢtür. Literatürde yapılan çalıĢmalar da araĢtırmanın 

sonuçlarıyla örtüĢmektedir. (AktaĢ, vd., 2020; Demir, 2020; Demir ve Narlıkaya, (2020); 

MoçoĢoğlu ve Kaya, 2020; Yağan, 2021). Buna göre cinsiyet faktörünün müzik eğitiminin 

uzaktan yürütülmesi üzerinde etkisinin olmadığı söylenebilir.   

Müzik eğitimi, Okul Öncesi Bölümü ders programında teorik bir ders olarak görülse 

de uygulamada bu pek mümkün değildir. Bu derslerde öğrencilere kazandırılması hedeflenen 

müzikal davranıĢlar, çeĢitli etkinlikler yapılarak gerçekleĢtirilmektedir. Bu da ders içerisinde 

uygulamalı bir öğretimi, karĢılıklı etkileĢim ve iletiĢimi gerektirmektedir. Bu durumda 

uzaktan müzik eğitimi sürecinde hem olumlu hem de olumsuz bazı durumlardan söz etmek 

mümkündür. AraĢtırmada uzaktan müzik eğitimine yönelik olumsuz yönlerin baĢında, 

derslerde uygulama yapılamaması, etkileĢimin sınırlı olması ve verimin düĢük olması 

görüĢleri yer almaktadır. Literatürde uzaktan eğitim sürecinde gerçekleĢtirilen uygulamalı 

derslerde eksik kalındığı ve uygulamalı derslerin yüz yüze yapılmasının daha verimli 

olduğunu belirten birçok araĢtırma karĢımıza çıkmaktadır (Altun Ekiz, 2020; Cülha ve 

Yılmaz, 2021; Kurnaz ve Serçemeli, 2020; Özgöl, vd., 2017; Piji Küçük, 2020; Yongacı ve 

Dalkıran, 2021). 

Öğrencilerin uzaktan müzik eğitimi ile ilgili olumlu düĢünceleri ise, bilgiye ulaĢmanın 

kolay olması ve derslerin tekrarının izlenebilmesi yani zaman ve mekân kısıtlamasının 

olmaması olarak saptanmıĢtır. Benzer Ģekilde Er Türküresin (2020), öğrencilerin uzaktan 

eğitim sürecinde olumlu gördükleri durumları zaman, mekân, tekrar ve ekonomiklik olarak 

belirlemiĢtir. Uzaktan eğitimde, dersin tekrar izlenebilirliği ve zaman mekân kısıtlamasının 

olmayıĢı birçok çalıĢma da benzer Ģekilde vurgulanmıĢtır (Balaman ve Tiryaki, 2021; Piji 

Küçük, 2020; Yağan, 2021; Yongacı ve Dalkıran, 2021). 

Uzaktan eğitim sürecinde yaĢanan sorunlar ders sürecini olumsuz yönde etkileyen en 

önemli etkenler arasındadır. Müzik eğitimi gibi uygulama gerektiren bir derste ses ve 

görüntüde yaĢanan aksaklıklardan ötürü etkinliklerin eĢ zamanlı bir biçimde 

gerçekleĢtirilememesi ortaya çıkan en büyük sorunlardan birisidir. AraĢtırmada öğrenciler 

müzik eğitiminde uzaktan eğitim süreci ile ilgili en çok üniversite tarafından kullanılan 

uzaktan eğitim sisteminin yetersizliği ve internetle ilgili sorunlardan söz etmiĢlerdir. Akyürek 

(2020) çalıĢmasında, uzaktan müzik eğitimi sürecinde söyleme, çalma ve ritim etkinliklerinin 

uygulanması esnasında uzaktan eğitim programları ya da eriĢim sağlanan cihazlardan ötürü 

aksamalar yaĢandığını belirtmiĢtir. Yine benzer bir sonuç olarak Piji Küçük (2020), uzaktan 

eğitim sürecinde söyleme ve çalma içerikli derslerde ses ve görüntünün aynı anda 

iletilmemesi nedeniyle öğrenciye anında müdahalenin mümkün olmadığı ve bu sebeple de eĢ 

zamanlı bir dersin yapılamadığını belirterek, uygulama derslerinin yüz yüze yapılması 

gerektiğini ifade etmiĢtir. Literatürde uygulamalı derslerde uzaktan eğitim sürecinde internet 

ve sistemden kaynaklı yaĢanan sorunların ifade edildiği farklı alanlardan da birçok çalıĢma da 

karĢımıza çıkmaktadır (Bakioğlu ve Çevik, 2020; BaĢaran vd., 2020; Er Türküresin, 2020; 

Hiçyılmaz, 2021; Kurnaz ve Serçemeli, 2020; Kızıltepe vd., 2020). 

AraĢtırmada, uzaktan müzik eğitiminin dersleri eğlenceli ve verimli bir biçime 

dönüĢtürmesi ve derslerin algıların açık olduğu zamanlarda izlenebilmesi olanağının 
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motivasyonu arttırması gibi olumlu etkilerinin olduğu belirtilmesine karĢın, dersle olan bağı 

koparması, heyecan ve merakı öldürmesi, odaklanamamaya yol açması gibi nedenlerle 

motivasyon üzerinde daha çok olumsuz etkilerinin olduğu görülmüĢtür.Yapılan çalıĢmalarda 

da motivasyonun etkili ve verimli bir öğrenme için büyük öneme sahip olduğu, uzaktan 

eğitim sürecinde öğrencilerin ev ortamının rahatlığıyla konsantrasyon ve odaklanma 

problemleri yaĢadığı ve motivasyonun yüz yüze eğitime kıyasla daha düĢük olduğu 

belirtilmektedir (Bakioğlu ve Çevik, 2020; KızıltaĢ ve Çetinkaya Özdemir, 2021; Marshall 

vd., 2020; Özdoğan ve Berkant, 2020; Topalak, 2021). 

AraĢtırmada müzik eğitiminin uzaktan yürütülmesi ile ilgili öğrenciler tarafından en 

çok talep edilen, dersin uygulamalı olmasından kaynaklı olarak kullanılan sistemin sınıfla 

etkileĢim/iletiĢimden uzak olması, eĢ zamanlı bir ders yapmaya uygun olmaması…, gibi 

sebeplerle yüz yüze iĢlenmesidir. Ancak pandemi dönemi koĢullarında derslerin yüz yüze 

yapılması mümkün olmadığından, sistemin iyileĢtirilmesi ve geliĢtirilmesi yönünde birçok 

öğrenci görüĢ belirtmiĢtir.  

Pandemi sürecinde gerçekleĢtirilen uzaktan eğitim uygulamaları, eğitimin 

sürekliliğinin devamı için bir gereklilik olmasına karĢın, kullanılan uzaktan eğitim sisteminin 

ve internet kaynaklı sorunların da etkisiyle hem öğrencilere hem de eğitmenlere gerçek sınıf 

ortamını sağlayamamıĢtır. Bu durumun en önemli nedeni müzik eğitiminin uygulamalı bir 

ders olmasıdır. Öğrencilerin tümüyle aynı anda iletiĢim kurulamamıĢ, birebir uygulamalarda 

ise ses veya görüntünün geç iletilmesinden kaynaklı sağlıklı dönütler alınamamıĢtır. Bütün bu 

sebeplerle, müzik etkinlikleri karĢılıklı olarak, aynı anda veya tüm sınıfla birlikte 

uygulanamamıĢ ve sonuç olarak uzaktan eğitim süreci öğrencilerin derse yönelik olumlu 

tutum geliĢtirmelerinde etkili olamamıĢtır. Ġleride yaĢanabilecek herhangi bir benzer durumda 

benzer sorunların yaĢanmaması açısından, kullanılan uzaktan eğitim sistemlerinin 

geliĢtirilmesi ve iyileĢtirilmesi, yaĢadığımız bu teknoloji çağında internete bağlanırken sorun 

yaĢamamak adına alt yapıların güçlendirilmesi, öğrenci ve eğitmenleri de olası bir benzer 

duruma karĢı hazırlamak büyük önem taĢımaktadır.  
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